創立1993.2.19 2023. 7. 27 VOL.31   No.3  1374

ハイブリット例会

★司会　増田敏雄 SAA
点鐘　茶谷龍太 会長★
ロータリーソング「それでこそロータリー」「笑顔の集い」★

　ソングリーダー：中條会員　ピアノ：野口会員　瀧口会員

　出　席　報　告 石田　生 出席委員長

◎8月  3日（木） 「夜間移動例会」屋形船

◎8月10日（木） 休会（定款細則　祝日週）

◎8月17日（木） 休会（定款細則)

西尾　猛　幹事

　茶谷龍太 会長

　茶谷龍太 会長

会員数

(備考)

出席率
該当者

出席者 欠席者 出席率
メーク
アップ

ホームクラブ
出席率
修   正

36 32 25 78.13

1.8/23（水）富津シティロータリークラブへ表敬訪問
に伺います。ご都合のよろしい方はご参加ください。

2.9/7（木）横浜刑務所見学のあと夜間移動例会
を行いますので是非ご参加ください。

7

幹　事　報　告

ゲ  ス  ト  紹  介

ビ ジ タ ー 紹  介

会　長　報　告

今 後 の 予 定

○国際ロータリー 第２５９０地区
 ガバナー
 樋口　明　　 様

○国際ロータリー 第２５９０地区
　 第1グループガバナー補佐
　 北條　裕明　様

国際ロータリー第2590地区

川 崎 マリ ーン  ロ ータ リ  ーク ラ  ブ
例　会 毎週木曜日12:30

例会場 煌蘭 ダイスビル６Ｆ

　　　 TEL：044-245-0018

事務局 〒210-0004 川崎市川崎区大島1-26-13-1F

　　　 TEL：044-200-9249 FAX：044-200-9252

E-mail marin-rc@eagle.ocn.ne.jp

2023～２4年度 ＲＩテーマ

副会長

小山宏明

会長

茶谷龍太

幹事

西尾　猛
2023-2024年度 RI会長
ゴードン R. マッキナリー

　茶谷龍太　会長

〇ありません

＊週報を送ってくださったＲＣ

＊近隣ＲＣからのお知らせ

〇川崎中原ロータリークラブ

委 員 会 報 告

○川崎中央ロータリークラブ　　 川島　 光　 様

1. 『ガバナー公式訪問』　会長挨拶

2. 7/24（月）「奉仕プロジェクト委員長会議」をZOOM配信

に より開催。松下プロジェクト副委員長、ご参加、ありが

とう ざいました。

3.「四つのテスト」のポスター掲示のお願い。

4.地区ホームページ上に

「オンラインPARLEYBOX（目安箱）」を開設。

 お寄せいただいた投稿は2025年規定審議会の制定

案 や地区内会員のオープンディスカッションの

テーマ として検討する。地区内同好会ご紹介サイ

ト」は８月初旬に公開予定。

5.ロータリー財団地区補助金プロジェクトにて当クラ

ブ の「和太鼓の演奏による日本文化振興のプロ

ジェクト」が選ばれ＄1,550の補助金が授与される。

6.8/27（日）「第28回かわさきロボット競技大会」が開催。

　・場所：川崎市産業振興会館

　お時間がある方はご参加お願いします。

7.私事ではありますが、ロータリー財団よりベネファク

ターの認証をいただきましたことを報告させていただ

きます。

〇ありません

ガバナー公式訪問記念寄付

樋口ガバナー公式訪問を
記念いたしまして

・ロータリー財団
・ロータリー米山記念奨学会

に記念寄付をいたしました。

　本日のニコニコ     32,000円

　　累計金額         114,000円

本 日 卓 話
小山宏明 副会長ﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ

◆増田(敏)会員
 樋口ガバナー、北條ガバナー補佐、本日は公式訪問宜しく 致

します。過日は稲毛神社にて2023 - 24年度、地区会員 の安全
祈願、有難うございます。

◆石田（勝）会員
　 本日より半ヶ月ぶりに復帰致します。宜しくお願いします。
◆轟会員
　  ようこそ樋口ガバナー、公式訪問をありがとうございます。
◆松中会員
　  樋口ガバナーようこそ。よろしくくご指導の程、宜敷くお願い致

します。
◆鈴木会員
　  樋口ガバナー、北條ガバナー補佐、ようこそお越しくださいま

した。 残念ながら本日はRLI全国総会出席のためクラブ協議会
に出ることがかないません。誠に残念ではありますが、樋口年
度のご活躍 により第2590地区がより前進されますことを心よりご
祈念申し上げます。

◆河口会員
   樋口ガバナー及び北條ガバナー補佐様
 本日は大変おいそがしい中、御訪問いただきましてありがとう

御座います。宜しくお願い致します。
◆安本会員
  樋口明ガバナー様、本日はよろしくお願いします。
◆山﨑会員
  梅雨も明けて毎日が体温並みの気温になっています。
 こまめに水分を取って熱中症にならない様、皆様気を付けて

下さい。樋口ガバナー、北條ガバナー補佐、本日は公式訪問
へお越しいただきありがとうございます。協議会含めて長丁場
になりますが宜しくお願い致します。

◆林会員
 樋口ガバナー、本日はよろしくおねがいします。
◆齋藤会員
 樋口ガバナーいらっしゃいませ。
 川崎マリーンRCの例会を存分に楽しんで下さいませ。
◆松下会員
 ガバナー、ガバナー補佐、川崎マリーンRCへの公式訪問あり

がとうございます。
◆茶谷会長　西尾幹事
 樋口ガバナー、北條ガバナー補佐、ようこそお越し下さいました。
 本日のクラブ協議会宜しくお願いします。
◆小山副会長
 樋口ガバナー、本日公式訪問、ご教示の程、宜しくお願い申し

上げます。
 「明るく、楽しく、元気よく」1年を過ごしたいと思います。

ガバナー公式訪問卓話
★ 本日は公式訪問でお世話になります。よろしくお願い申し上

げます。川崎マリーンロータリークラブの益々  のご発展と会員
の皆様のご健勝を心よりお祈りいたしております。

 （国際ロータリー 第2590地区　ガバナー　樋口　明 様）
★本日は「ガバナー公式訪問」と引き続き開催の「クラブ協議会」

に 樋口ガバナーと共に訪問させていただきました。 「 ク ラ ブ 協
議会」では、ガバナーを交えて忌憚なく意見交流できることを
楽しみにしています。 宜しくお願い申し上げます。

 （国際ロータリー第2590地区
　　第1グループガバナー補佐　北條裕明 様）
★久し振りに御世話様になります。
　 （川崎中央ロータリークラブ　 川島　光　様）

【略 歴 】

○　1965年5月10日生

○　1988年3月　 学習院大学経済学部　卒業

○　1988年4月　 フジ タ工業株式会社

  （現：株式会社フジタ）入社

○　1995年11月  株式会社樋口商店　入社

○　2004年5月　 同　　代表取締役　　現在に至る

〔ロータリー歴〕

○　1999年7月　  神奈川ロータリークラブ入会

○　2009-10年度  地区インターアクト委員長

○　2011-13年度 地区新世代奉仕(現青少年奉仕)委員長

○　2014-15年度　   クラブ会長

○　2016-17年度　   第４グループガバナー補佐

○　2017-19年度 地区拡大・増強委員長

○　2019-20年度  同 副委員長

  規定審議会(立法案検討)委員

　　  地区研修委員

○　2020-21年度  地区研修副委員長、

　  規定審議会(立法案検討)委員

〇　2021-22年度  地区研修副委員長

   規定審議会（立法案検討）委員

 　 職業奉仕委員等 歴任

ロータリー財団メジャードナー　ベネファクター　ＭＰＨＦ

ポール･ハリス･ソサエティ会員　米山功労者メジャードナー

米山功労者マルチプル

国際ロータリー 第2590地区

ガバナー

樋 口　　明　様

本 日 卓 話

クラブ会報担当委員：林　伸 彦

ガバナー公式訪問卓話

ク ラ ブ 協 議 会

国際ロータリー第2590地区　2023-24年度地区方針

ガバナーテーマ：
先達を敬い、未来を見据えて行動しましょう！

〇先達を敬い、土台を固めましょう！
　ロータリーの先達が創り上げた土台についての理解を深めまょう。
　＊ロータリーの目的
　＊国際ロータリーの公式用語
　　・我の奉仕　　・最もよく奉仕する者、最も多く報いられる
　＊四つのテスト
　＊中核的価値観
　　・親睦　・高潔性　・多様性　・奉仕　・リーダーシップ
　＊決議23-34
　＊ガイ・ガンディカーのロータリー観　等
〇未来を見据えて、行動しましょう！
　ビジョン声明
 「私たちは、世界で、地域社会で、そして自分自身の中で、持

続可能な良い変化を生むために、人々が手を取り合って行動
する世界を目指ています。」

　＊ビジョン声明を実現するための行動計画
　　優先事項①：よりインパクトをもたらす
　　優先事項②：参加者の基盤を広げる
　　優先事項③：参加者の積極的なかかわりを促す
　　優先事項④：適応力を高める
　　４つの優先事項を念頭に置いて、各クラブで行動計画を立て

てください。
〇「行動する」にあたっての心構え、基盤
　＊多様性公平性インクルージョンの促進
　＊メンタルヘルスについての理解を深める
　＊オンライン目安箱の開設
　＊同好会の開設

【地区ビジョン】
　「多様性を重んじた魅力ある独自のクラブ」

【地区数値目標】
　① 会員数　②ロータリー財団寄付　③米山記念奨学事業寄付

【地区行動目標】
　1. My Rotary の登録
  ・全会員の登録を目指します。
 ・もはや便利なツールの域を超え、ロータリー活動に必須のプ

ラットホームです。
　2.ロータリー賞への挑戦
 ・全クラブ、全ローターアクトクラブ、全インターアクトクラブで

取り組みましょう。
　3.世界ポリオデーに因んだイベントを開催
 ・１０月２２日（日）ロータリーファミリーも参加しイベントを開催し

ます。
 ・１０月２４日（火）ポリオ根絶チャリティゴルフ大会（磯子カンツ

リークラブ）を開催します。
　4.ロータリーファミリーとの絆を深める
 ・ロータリーファミリーとは、青少年奉仕部門、米山奨学生、

ロータリー財団奨学生等、ロータリープログラムのメンバー並
びに卒業生である学友等を表しています。 我々は、次世代の
若者が将来リーダーになるための機会を作り、成長させる責
務があります。百聞は一見に如かずです。まずは、イベントに
参加してみませんか。

　5.ウクライナ支援の継続等、人道支援
 ・ニーズに応じた迅速な支援を行います。
 ・状況に対応して、柔軟に他団体とのパートナーシップを進め

ていきます。
　6. RLI（ロータリー・リーダーシップ研究会）
 ・特に会長、会長エレクト、新会員はご参加ください。
　7.新会員を対象とした合宿研修会
 ・ロータリーを学び、仲間をたくさん作ってください。
　8.レディースデーの開催
 ・３月８日（金）国際女性デーに因んだイベントを開催します。

日程　令和 ５年 ７月 ２７日
場所　煌蘭 13：40 ～ 14：40
　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長　  茶谷　龍 太　会長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　司会　 西尾　　 猛    幹事

〇開会宣言　　　　　　　　　　　　　　西 尾　   猛　 幹事
〇会長挨拶　　　　　　　　　　     茶谷　龍太　 会長
〇ガバナーご挨拶   樋口　　 明　様
〇ガバナー補佐ご挨拶　　　 北條　裕明　 様

【各委員長より今年度方針発表】
○クラブ管理運営委員会計画  小山　宏明　 委員長
○会計計画 石田　勝一　委員長
○会場監督計画（S.A.A.)    増田　敏雄　 委員長
〇会員増強委員会計　　　　　　　 河口　 武生  副委員長
〇親睦活動委員会計画　　　　　　 松下  和喜　 委員長
○奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ委員会計画  松下　和喜　（代理）
○ロータリー財団・米山支援委員会計画
  伊藤　恒満　委員長
○戦略計画委員会計画  伊藤　恒満　  委員長

〇ガバナー補佐より講評　 北條　裕明　様
（質疑応答 及び 意見交換）

〇ガバナーより総評及び総括　  樋口　　 明　 様

9.米山記念奨学生の大学訪問（各世話クラブにて）
 ・米山奨学生がガイドとなって、キャンパスツアーをやっ

てみませんか。
10.ロータリー希望の風奨学金への支援を継続
 ・東日本大震災により災害遺児となった青少年への教育

支援の輪を広げましょう。
11.関東大震災から１００年
 ・各クラブで防災、減災を意識した活動を企画してみま

せんか。

　＜樋口ガバナー作成資料参照＞資料は事務局にあります

	ページ 1
	ページ 2
	ページ 3